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Anotācija Studiju kurss paredzēts, lai sniegtu zināšanas par mūsdienu tīklu operētājsistēmām, kas tiek
pielietotas transporta nozarē, t.sk. transporta intelektuālo sistēmu infrastruktūrā. Studiju kursā tiek
apskatīti OS uzbūves pamatprincipi (arhitektūra) un darbības principi. Cita svarīga studiju kursa
daļa ir veltīta datortīklu operētājsistēmu izstrādes vēsturei, sākot no UNIX līdz modernajiem Linux
distributīviem. Studiju kurss ir vērsts uz zināšanu un pieredzes iegūšanu darbā ar Linux tīkla API
programmēšanu, tā iekšējo arhitektūru, kā arī klientu rīkiem, ko izmanto darbā ar datortīkliem.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt un attīstīt zināšanas par mūsdienu tīklu operētājsistēmām, kas tiek
pielietotas transporta nozarē, t.sk. transporta intelektuālo sistēmu infrastruktūrā.
Studiju kursa uzdevumi ir:
- sniegt zināšanas par UNIX/LINUX tīkla steka arhitektūru;
- attīstīt prasmes par OS arhitektūru un darbības principiem;
- attīstīt praktiskās iemaņas darbā ar Linux API (iekšējais un ārējais);
- veicināt izpratni par C programmēšanas valodas izmantošanu operētājsistēmā Linux;
- attīstīt prasmes Linux tīkla rīkos.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgas mācību literatūras studijas. Individuālu uzdevumu izpilde. Teorētiskā pamatojuma
sagatavošana laboratorijas darbiem. Sagatavošanās pārbaudei eksāmenā un laboratorijas darbos.
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Ievads tīklu operētājsistēmās. Tīklu operētājsistēmu klasifikācija. 12 12 0 0

Sistēmu programmēšana un operētājsistēmas. 20 20 0 0

Procedūru programmēšanas valodas. Funkcionālu objektu datu pārraide. 14 14 0 0

Relācijas datu bāžu koncepcija un operētājsistēmas. 14 14 0 0

Kopā: 60 60 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj instalēt tīklu operētājsistēmas un veikt tīklu operētājsistēmu darbības testus. Laboratorijas un mājasdarbi. Eksāmens.



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Spēj pielietot tīklu operētājsistēmas komandu rindu komponenšu uzstādīšanai un konfigurēšanai. Laboratorijas un mājasdarbi. Eksāmens.

Spēj konfigurēt tīklu operētājsistēmas komponentes atbilstoši lietotāju vajadzībām, plānot
operētājsistēmas drošības politiku.

Laboratorijas un mājasdarbi. Eksāmens.

Spēj izstrādāt tīklu vadības programmas, administrēt tīkla resursus. Laboratorijas un mājasdarbi. Eksāmens.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Laboratorijas darbi 30

Mājasdarbi 30

Eksāmens 40

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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